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Znane nocne przyrządy celownicze do
karabinów maszynowych lotniczych posia¬
dają muszki oraz pierścienie celownicze,
pociągnięte masą świetlną. Wskutek szyb¬
kiego zużycia się masy świetlnej przyrząd
celowniczy jest użyteczny podczas bardzo
krótkiego czasu oraz jedynie podczas bar¬
dzo ciemnych nocy.

Próby stosowania żarówek elektrycz¬
nych, rzucających przez szparę snop świa¬
tła na muszkę wiatrową i przeziernik, też
zawiodły, ponieważ oświetlenie muszki
wiatrowej w każdym położeniu okazało się
niemożliwe, gdyż muszka wiatrowa musi
mieć możność obracania się w dowolnym
kierunku o 360°.

Powyższe wady usuwa celownik nocny
według niniejszego wynalazku, którego
przykład wykonania przedstawiono na ry¬
sunku.

Fig. 1 przedstawia przeziernik kołowy
w widoku z przodu, a fig. 2 — muszkę wia¬
trową.

Celownik według wynalazku składa się
z przeziernika kołowego i muszki wiatro¬
wej.

Przeziernik kołowy składa się z podsta¬
wy 7, w której umieszczona jest żarówka
6, pierścienia celowniczego 1 i wydrążone¬
go słupka 5, na którym jest umieszczony
przeziernik 2, powleczony z zewnątrz ma¬
są, tworzącą powierzchnię lustrzaną 3,



skierowaną do wnętrza^ przeziernika 2.
Na tylnej stronie przeziernika 2 część jego

:> powierzchni pozostawiona jest bez lustra,
% wskutek cz^fcgo tworzy fię obrączka świe-

cąca 4.
Muszka wiatrowa, przedstawiona na

fig. 2, posiada podstawę 16, w której obra¬
ca się słupek 17 wraz ze skrzydełkami 13
i podstawą 11 muszki. Podstawa 11 muszki
jest połączona ze skrzydełkami 13 za po¬
mocą ramion 14. Na podstawie 11 muszki
umieszczona jest żarówka 10, tworząca
punkt celowania muszki.

Przeziernik 2 posiada dowolne wymia¬
ry, np. w tym przypadku takie same, jak
przeziernik do karabina maszynowego lot¬
niczego.

Przy słabym oświetleniu dziennym lub
nocą włącza się żarówkę 6 do baterii kie¬
szonkowej, wskutek czego promienie świetl¬
ne rzucane przez tę żarówkę do wnętrza
słupka 5 trafiają do lustrowanej z ze¬
wnątrz pierścieniowej przestrzeni 3 prze¬
ziernika i odbijają się we wszystkich kie¬
runkach, tak że miejsce nie pokryte masą
lustrzaną tworzy jarzącą się obrączkę 4.

Natężenie światła reguluje się oporni¬
kiem dostosowując je do potrzeb.

Muszka wiatrowa kształtem i wymia¬
rami nie różni się od znanej muszki wiatro¬
wej. Różnica polega jedynie na tym, że
zamiast słupka muszki zwyczajnej osadzo¬
no żarówkę.

Po włączeniu źródła prądu zapalają się
żarówki 6 i 10, przy czym żarówka 6 oświe¬
tla szczelinę 4 w przezierniku, a żarówka
10 służy za muszkę. Dzięki temu można w

nocy widzieć muszkę i przeziernik nie pod¬
legając oślepieniu przez świecące się czę¬
ści celownika, przy czym widzi się cel, ob¬
ramowany przeziernikiem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Celownik do nocnego strzelania z
karabinów maszynowych, umieszczonych
na samolocie, znamienny tym, że jego mu¬
szka wiatrowa posiada żarówkę elektrycz¬
ną (10), umieszczoną na podstawie (11)
muszki karabina maszynowego, a przezier¬
nik posiada świecącą się obrączkę (4), na¬
świetlaną inną żarówką elektryczną.

2. Celownik według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że przeziernik (2) tworzy
pierścień wykonany z materiału przezro¬
czystego, otoczony powierzchnią lustrzaną
(3), skierowaną do jego wnętrza.

3. Celownik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że przeziernik jest osadzony
na pustym wewnątrz słupku, zawierają¬
cym żarówkę, która oświetla lustrzane
wnętrze przeziernika.

4. Celownik według zastrz. 3, zna¬
mienny tym, że na tylnej stronie przezier¬
nika część jego powierzchni jest pozosta¬
wiona bez lustra, tak iż tworzy świecącą
się pierścieniową szczelinę.

5. Celownik według zastrz. 1 — 4,
znamienny tym, że natężenie światła czę¬
ści celownika daje się dowolnie regulować
przez wprowadzenie odpowiednich opo¬
rów.

Bolesław-Janiszewski,
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